HERNANDEZ SIERRA, actuando como endosatario al cobro del señor CESAR 

CORRALES VASQUEZ contra JORGE LUIS VERGARA GARCIA a fin de resolver acerca 

de su admisión. 

Se adosó a la presente demanda letra de cambio, suscrita por el señor JORGE LUIS 

VERGARA GARCIA, por valor de un millón trescientos mil de pesos ($1.300.000.oo), 

documental que cumple cabalmente con los requisitos generales de los títulos valores 

previstos en el artículo 621 del Codigo de Comercio. 

Por lo anterior se desprende que nos encontramos frente a una obligación expresa, clara y 

exigible de pagar una cantidad liquida de dinero a cargo del señor JORGE LUIS VERGARA

[...]

Librar Mandamiento de pago por la vía ejecutiva, a favor del demandante 

ENRIQUE JOAQUIN HERNANDEZ SIERRA, contra la demandada CESAR CORRALES 

Tipo de proceso: EJECUTIVO  

Demandante: CESAR CORRALES VASQUEZ 

Demandado: JORGE LUIS VERGARA GARCIA 

VASQUEZ, por la suma un millón trescientos mil de pesos ($1.300.000), correspondientes 

a la letra de cambio aportada, más los intereses legales, y moratorios a que haya lugar, 

desde que se hicieron exigibles hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

SEGUNDO: Ordenar que el demandado cancele la obligación que se demanda en el término